
 

 

 

 
                  

 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                   Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

1  

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

                                     Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                    www.irst.emr.it 
                                      R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Prot. n. 3001/2022              Meldola, 19 aprile 2022 
                                     
OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI POSTICIPO DELLA DATA PRIMA SEDUTA – Affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 (convertito in L. 120/2020) e s.m.i. tramite l’utilizzo del 
sistema SATER di INTERECENT ER per la fornitura di “plastiche, vetrerie e materiali di consumo per il 
laboratorio esclusivi”  
Durata: 24 mesi con possibilità di rinnovo di 12 mesi ed eventuale proroga tecnica di ulteriori 6 mesi con 
possibilità di recesso anticipato. 
Importo complessivo a base d’asta € 39.600,00 IVA esclusa 
CIG: ZA235F26CE 
Registro di Sistema: PI097888-22 
 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO E SUPPORTO AMMINISTRATIVO  
ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO 

 
Normativa di riferimento: 

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici” (di seguito anche “Codice”); 
- D.L. n. 76/2020 (convertito con L. n. 120/2020) e s.m.i., recante “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali” (di seguito anche “Decreto semplificazioni”); 
 
Atti presupposti: 

- Deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 
Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 5 prot. n. 2675/2017, a integrazione della 
delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente l’attribuzione delle deleghe amministrative, con la 
quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

- Nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022, recante “Delega alla firma degli atti di ordinaria 
amministrazione dell’Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di 
Presidio”, con cui viene prevista la delega temporanea alla firma degli atti di competenza ordinaria 
del Direttore dell’Area Provveditorato in caso di sua assenza; 

- Regolamento aziendale – RE01 – recante “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e 
l’affidamento di lavori, e servizi attinenti l’architettura e l’ingegneria di importo inferiore alla soglia 
di rilevanza comunitaria”; 

 
Premesso che: 

- In data 08 aprile 2022, sulla base delle motivazioni rappresentate nella relazione di supporto alla 
richiesta di acquisto a firma del Direttore FF del Laboratorio di Bioscienze dell’Istituto agli atti, 
veniva pubblicata sul sistema SATER di Intercent-ER una Trattativa Diretta n. PI097888-22, volta alla 
stipula del contratto per l’affidamento in oggetto, invitando con Lettera invito prot. n. 2720/2022 
la ditta Astra Formedic s.r.l. (C.F. e P.IVA 09328790150), in qualità di distributore esclusivo dei 
prodotti Streck in Italia, a presentare offerta entro il giorno 19 aprile 2022; 

- La data della prima seduta era previsto per il giorno 20 aprile 2022 alle ore 11:00; 
 
Considerato che, per multiple assenze non prevedibili al momento della pubblicazione della trattativa sopra 
indicata, lo scrivente Servizio si trova ad essere temporaneamente sotto organico e risulta 
conseguentemente alquanto problematico il rispetto delle scadenze prefissate; 
 



 

 

 

 
                  

 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
                   Acquisizione Beni e Servizi 
 
 

2  

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

                                     Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
                                     T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
                                    www.irst.emr.it 
                                      R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

Ritenuto opportuno rinviare la data della prima seduta pubblica al 02 maggio 2022 ore 11:00; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 
 

DISPONE 
 

1. Di richiamare integralmente la premessa e le motivazioni ivi riportate quali parti integranti e 
sostanziali del presente dispositivo; 

2. Di precisare che il presente atto è a firma del delegato temporaneo del Direttore dell’Area 
Provveditorato, giusto la nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022 sopra richiamata;  

3. Di posticipare la prima seduta della Trattativa Diretta n. PI097888-22 relativa alla fornitura in 
oggetto al giorno 02 maggio 2022 ore 11:00; 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

5. Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 Codice alla pubblicazione del presente provvedimento sul 
sito internet dell’IRST; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento alla ditta aggiudicataria; 

7. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 
all’esecutività del presente atto si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la 
pubblicazione sul sito istituzionale. 

  Il Direttore 
Area Provveditorato e Supporto Amministrativo 
   alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

      Dott.ssa Stefania Venturi 
            (Il delegato: dott. Gino Pascucci) 

 

 

 

 

Pubblicato in data 19 aprile 2022 


		2022-04-19T17:58:20+0200
	Gino Pascucci




